
DEUTSCHER SCHÜTZENBUND E. V. 

Ergebnisprotokoll 

Ladies Cup 

Bogen – Gewehr – Pistole 

07. – 09. August 2009 

im Schießsportzentrum 
Suhl-Friedberg / Thüringen 



Luft- Luft- Sport- Sport- Recurve- Streich- Gesamt-

gewehr pistole gewehr pistole bogen ergebnis punkte

1 Nordwestd. Schützenbund NW 10 20 14 18 18 10 70

2 Bayer. Sportschützenbund BY 20 10 18 14 14 10 66

2 Württembergischer SSV WT 12 18 20 16 0 0 66

4 Niedersächsischer SSV NS 4 16 6 20 16 4 58

5 Hessischer Schützenverband HS 16 12 12 12 8 8 52

6 Westfälischer Schützenbund WF 14 14 16 6 6 6 50

7 Rheinischer Schützenbund RH 18 4 10 0 10 0 42

8 Sächsischer Schützenbund SC 6 8 8 2 0 0 24

9 Badischer Sportschützenv. BD 8 6 0 8 0 0 22

10 Schützenv. Hamburg u. Umg. HH 0 0 0 0 20 0 20

11 Pfälzischer Sportschützenb. PF 0 0 0 10 4 0 14

12 Südbad. Sportschützenv. SB 0 0 0 0 12 0 12

13 Oberpfälzer Schützenb. OP 2 0 4 0 2 0 8

14 Norddeutscher Schützenbund ND 0 2 2 4 0 0 8

15 Thüringer Schützenbund TH 0 0 0 0 0 0 0

16

17

18

19

20

Wertung:

1. Platz 20 Punkte

2. Platz 18. Punkte

3. Platz 16 Punkte usw.

pro LV werden die besten 4 Disziplinen gewertet.

DSB Ladies-Cup 2009  

Cupwertung

Gewinner des Ladies-Cup 2009

Nordwestdeutscher Schützenbund

Landesverband



Deutscher Schützenbund

Ladies-Cup 2009

FITA-70-m-Runde im Freien
vom 08.08. bis 09.08.2009 in Suhl/TH

6.10.11 - Recurve Damenklasse

Pl. Schütze Jhg. Verein 70 m 70 m 10' X' Total

  1. Ernst, Christine 1990 HH 307 309 13 4 616
  2. Bormann, Uta 1963 NW 302 312 13 3 614
  3. Kreipe, Andrea 1969 NS 308 298 13 5 606
  4. Nüssgens-Patz, Petra 1961 RH 298 306 14 2 604
  5. Nordmeyer, Britta 1963 HH 296 298 6 1 594
  6. Disse, Anja 1967 WF 296 295 12 4 591
  7. Schichta, Karin 1984 BY 295 293 14 3 588
  8. Köser, Bianca 1973 NW 297 291 13 4 588
  9. Döpp, Martina 1962 HS 296 289 11 5 585
10. Polej, Stefanie 1971 SB 291 290 12 4 581
11. Müller, Eva 1989 BY 295 281 14 2 576
12. Köhn, Petra 1957 HS 282 293 7 2 575
13. Freimann, Katherina 1981 NS 287 288 7 2 575
14. Rosengard, Marina 1967 NW 295 277 9 3 572
15. Weszelovszky, Simona 1968 SB 285 287 6 3 572
16. Brandenburg, Angelika 1961 RH 276 293 8 1 569
17. Pütter, Jasmin 1990 WF 278 290 7 0 568
18. Dressler, Astrid 1963 HS 279 288 11 2 567
19. Habermann, Frauke 1987 WF 290 277 8 2 567
20. Nesemann, Susanne 1961 BY 287 279 7 2 566
21. Framme, Petra 1966 NW 273 291 5 0 564
22. Akcakaya, Cicek 1970 HH 291 272 4 1 563
23. Papendick, Susanne 1967 SB 272 290 6 2 562
24. Koch, Kerstin 1968 NS 279 282 6 2 561
25. Pfeffer, Nina 1975 OP 282 278 7 2 560
26. Werner, Agnes 1969 HS 278 282 6 4 560
27. Prauschke, Annette 1969 OP 281 276 7 1 557
28. Dellmuth, Helga 1963 PF 270 282 9 4 552
29. Kuhne, Tanja 1971 HH 286 264 12 1 550
30. Manz, Silvia 1959 PF 274 275 6 3 549
31. Schiefelbein, Angelika 1970 PF 274 267 9 4 541
32. Klauke, Birgit 1955 BD 268 271 8 5 539
33. Falkson, Adelheid 1963 SB 264 271 8 2 535
34. Westphal, Caendy 1958 HS 263 264 6 0 527
35. Schönau, Ruth 1967 RH 266 259 4 0 525
36. Höfler, Jessica 1985 SB 264 260 5 2 524
37. Erich, Annette 1964 ND 246 268 7 1 514
38. Sommer, Mireille 1967 OP 230 265 4 1 495
39. Maneski, Janina 1990 WF 247 246 4 1 493
40. Sobczyk, Sabrina 1990 SB 262 219 4 2 481
41. Meißner, Otgentschimeg 1963 HS 250 228 6 2 478
42. Klintwordt, Claudia 1964 ND 208 230 3 2 438
43. Mally, Katharina 1980 ND 208 223 2 0 431
44. Vock, Rita 1951 BD 109 235 5 2 344
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Deutscher Schützenbund

Ladies-Cup 2009

FITA-70-m-Runde im Freien
vom 08.08. bis 09.08.2009 in Suhl/TH

6.10.11 - Recurve Damenklasse

  1. HH 1773 10' 23 X'  6
Ernst, Christine 616
Nordmeyer, Britta 594
Akcakaya, Cicek 563

  2. NW 1766 10' 31 X'  7
Bormann, Uta 614
Köser, Bianca 588
Framme, Petra 564

  3. NS 1742 10' 26 X'  9
Kreipe, Andrea 606
Freimann, Katherina 575
Koch, Kerstin 561

  4. BY 1730 10' 35 X'  7
Schichta, Karin 588
Müller, Eva 576
Nesemann, Susanne 566

  5. SB 1715 10' 24 X'  9
Polej, Stefanie 581
Weszelovszky, Simona 572
Papendick, Susanne 562

  6. RH 1698 10' 26 X'  3
Nüssgens-Patz, Petra 604
Brandenburg, Angelika 569
Schönau, Ruth 525

  7. HS 1687 10' 24 X'  7
Döpp, Martina 585
Köhn, Petra 575
Westphal, Caendy 527

  8. WF 1651 10' 24 X'  7
Disse, Anja 591
Habermann, Frauke 567
Maneski, Janina 493

  9. PF 1642 10' 24 X'  11
Dellmuth, Helga 552
Manz, Silvia 549
Schiefelbein, Angelika 541

10. OP 1612 10' 18 X'  4
Pfeffer, Nina 560
Prauschke, Annette 557
Sommer, Mireille 495
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6.10.11 - Recurve Damenklasse

11. HS 1605 10' 23 X'  8
Dressler, Astrid 567
Werner, Agnes 560
Meißner, Otgentschimeg 478

12. SB 1540 10' 17 X'  6
Falkson, Adelheid 535
Höfler, Jessica 524
Sobczyk, Sabrina 481

13. ND 1383 10' 12 X'  3
Erich, Annette 514
Klintwordt, Claudia 438
Mally, Katharina 431
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3

Schb Name Erg.

Ernst, Christine 102

1 HH 616 Quali.

16 Brandenburg, Angelika 84

RH 569 Quali. Ernst, Christine 101

HH

Köser, Bianca 100

Döpp, Martina 94 NW

9 HS 585 Quali.

8 Köser, Bianca 97

NW 588 Quali. Ernst, Christine *103

HH

Nüssgens-Patz, Petra 103

Nordmeyer, Britta 102 RH

5 HH 594 Quali.

12 Köhn, Petra 99

HS 575 Quali. Nordmeyer, Britta 105

HH

Nüssgens-Patz, Petra 108

Freimann, Katherina 94 RH Ernst, Christine 105

13 NS 575 Quali. Finale HH

4 Nüssgens-Patz, Petra 102 Goldfinale Kreipe, Andrea 100

RH 604 Quali. NS

Kreipe, Andrea 103 Nüssgens-Patz, Petra 108

3 NS 606 Quali. Finale RH

14 Rosengard, Marina 95 Bronzefinale Bormann, Uta 102

NW 572 Quali. Kreipe, Andrea 105 NW

NS

Müller, Eva 102

Müller, Eva 93 BY

11 BY 576 Quali.

6 Disse, Anja 86

WF 591 Quali. Kreipe, Andrea 103

NS

Bormann, Uta 101

Schichta, Karin 83 NW

7 BY 588 Quali.

10 Polej, Stefanie 98

SB 581 Quali. Polej, Stefanie 86

SB

Bormann, Uta 100

Weszelovszky, Simona 91 NW

15 SB 572 Quali.

2 Bormann, Uta 102

NW 614 Quali.

* = Im Stechen gewonnen
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Ladies-Cup 2009

08. August 2009 in Suhl/TH

Semi Finale

Damenklasse Recurve

6

7

6

7

Finale

1/4 Finale

1/8 Finale

1. Platz

3. Platz

2. Platz

4. Platz
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Wettkampfbaum 1/8 Finale 08.08.2009 17:14



Ladies-Cup 2009
08. August 2009 in Suhl/TH

Damenklasse Recurve

Pl. Name Verein Quali. 1/8 1/4 1/2 Finale Ges.

1. Ernst, Christine HH 616 102 101 *103 105 (309)

2. Kreipe, Andrea NS 606 103 105 103 100 (308)

3. Nüssgens-Patz, Petra RH 604 102 108 103 108 (319)

4. Bormann, Uta NW 614 102 100 101 102 (303)

5. Nordmeyer, Britta HH 594 102 105

6. Müller, Eva BY 576 93 102

7. Köser, Bianca NW 588 97 100

8. Polej, Stefanie SB 581 98 86

9. Köhn, Petra HS 575 99

10. Rosengard, Marina NW 572 95

11. Döpp, Martina HS 585 94

Freimann, Katherina NS 575 94

13. Weszelovszky, Simona SB 572 91

14. Disse, Anja WF 591 86

15. Brandenburg, Angelika RH 569 84

16. Schichta, Karin BY 588 83

Ergebnisliste 1/8 Finale 08.08.2009 17:16


